
Verbale I seduta pubblica

Trasporto pazienti emodializzati

 Rif: Procedura numero: 80906

Trento, lì 28.06.2019

208|2019-28/06/2019 - Verbale seduta di gara pubblica



Premessa

Oggetto:	Gara europea a procedura aperta per l'affidamento del servizio sopra soglia
comunitaria di trasporto pazienti sottoposti a trattamento emodialitico ai centri dialisi
 istituiti presso le strutture sanitarie dell'Azienda provinciale per i servizi sanitari
di Trento e convenzionati suddivisa in sei lotti # Codice CIG (prevalente): 7864585CD7 #
gara telematica n. 80906 # verbale I seduta pubblica.

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO presso la "Sala Aste",
sita al piano terra della sede dell'Agenzia per gli Appalti e i Contratti (di seguito
APAC) a Trento - Via Dogana n. 8, è fissata la prima seduta pubblica relativa alla
procedura in oggetto.

Sono presenti:
-	dott. Massimiliano Possamai, responsabile dell'Ufficio gare europee del Servizio
Procedure di gara in ambito sanitario dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari,
che presiede la gara in forza della delega del Dirigente del Servizio procedure di gara
in ambito sanitario del 17/06/2019 (PAT/RFSPGAS-17/06/2019-0386173);
-	dott. Achille Califano, responsabile dell'Ufficio attività precontrattuale del Servizio
 Procedure di gara in ambito sanitario dell'Azienda Provinciale per i Servizi Sanitari,
in qualità di testimone;
-	dott.ssa Clelia Gorgone, funzionario del Servizio Procedure di gara in ambito
sanitario, in qualità di testimone e verbalizzante;

Non si sono presentate persone in rappresentanza delle ditte.

DATI GARA

Informazioni riassuntive della procedura

 -	con determinazione del Direttore Generale dell'APSS di Trento n. 150/2019 è stata
indetta (e contestualmente sono stati approvati, tra gli altri, il Capitolato speciale
d'appalto, lo schema di offerta economica e il documento Parametri e criteri di
valutazione) la procedura in oggetto;

-	vista la convenzione, approvata con deliberazione della Giunta Provinciale n. 1755 di
data 12/10/2015 e sottoscritta tra l'Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti
della Provincia (APAC) e l'Azienda provinciale per i Servizi Sanitari di Trento (APSS) in
 data 28/10/2015, sulla base della quale APSS agisce come struttura funzionalmente
inserita nell'organizzazione di APAC, ai sensi dell'art. 36 ter 1, comma 3 della L.P.
23/1990, per l'espletamento delle procedure di gara ad evidenza pubblica di servizi e
forniture nel settore sanitario di propria competenza e di competenza delle Aziende
Pubbliche di Servizi alla Persona operanti sul territorio provinciale;

-	il predetto Servizio ha provveduto a predisporre il Disciplinare di gara, fissando
quale termine di ricezione delle offerte, da presentarsi in modalità telematica su
Sistema SAP-SRM, il giorno 27 giugno 2019 # ore 12:00, dandone pubblicazione mediante
inserzione del relativo avviso, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana Serie
Speciale 5^ - n. 56 del 15/05/2019, sulla Gazzetta Ufficiale UE del 10/05/2019 - S90
216255, sul portale del Ministero Infrastrutture, su due quotidiani nazionali e due
quotidiani locali, sul profilo del committente www.appalti.provincia.tn.it (link presente
 anche sul sito www.apss.tn.it # sezione Bandi di gara) e all'interno dell#ambiente di
gara sul Sistema SAP-SRM (al sito www.acquistionline.pat.provincia.tn.it);

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   2
__________________________________________________________________________________________________________



-	entro il termine del 21/06/2019, si è dato riscontro a tutte le richieste di
chiarimento e sono state fornite le informazioni di carattere procedurale e tecnico con
adeguata informazione sul profilo del committente www.appalti.provincia.tn.it e
all'interno dell#ambiente di gara sul Sistema SAP-SRM;

-	il Presidente di gara sopra individuato e i testimoni hanno reso la dichiarazione,
acquisita agli atti dell'Amministrazione, prevista dal Piano di prevenzione della
corruzione 2019/2021 della Provincia Autonoma di Trento, in merito all'insussistenza, per
 quanto a propria conoscenza, di alcun impedimento a partecipare alla seduta;

Tipo di appalto Servizi

Tipo di procedura Procedura aperta

Data pubblicazione 10.05.2019 10:49:22

Data ripubblicazione 10.06.2019 15:41:07
18.06.2019 19:08:26
21.06.2019 11:19:21

Titolo della procedura d'acquisto Trasporto pazienti emodializzati

Tipo di pubblicazione Appalto ad evidenza pubblica

Tipo operazione Gara Telematica

Amministrazione appaltante Serv.Proced. di Gara in Ambito Sanitario

Data e ora termine chiarimenti 17.06.2019 24:00:00

Data e ora termine presentazione offerta 27.06.2019 12:00:00

Apertura buste a partire da 28.06.2019 09:00:00

Importo complessivo appalto 596.520,00  EUR

Oggetto della gara

Lotto Descrizione lotto CIG Criterio di 
aggiudicazione

Importo
complessivo lotto

Data e ora ultima
generazione
graduatoria

1 1.trasp. V. d'Adige,V. dei Laghi,
Cimbri

7864547D7B Offerta
economicamente più
vantaggiosa

130.420,00 

2 2.trasp. Vallagarina 7864564B83 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

79.020,00 

3 3.trasp. ValsTesino, A.Vals., Bers.
Prim

7864585CD7 Offerta
economicamente più
vantaggiosa

131.300,00 

4 4.trasp. Alto Garda, Ledro,
Giudicarie

78645965ED Offerta
economicamente più
vantaggiosa

99.460,00 

5 5.trasp. V.di Non, V. di Sole,
Rotaliana

7864607EFE Offerta
economicamente più
vantaggiosa

99.160,00 

6 6.trasp. V.di Fiemme,
CGdeFascia, Cembra

786461666E Offerta
economicamente più
vantaggiosa

57.160,00 

Cronologia offerte
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   3
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   4
__________________________________________________________________________________________________________



DATI LOTTI DI GARA

1 . 1.trasp. V. d'Adige,V. dei Laghi, Cimbri

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

1 .1 centro dialisi Trento Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)

           1,000  Esercizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo
complessivo

Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

2 . 2.trasp. Vallagarina

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

2 .1 centro dialisi Rovereto Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)

           1,000  Esercizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo
complessivo

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   5
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

3 . 3.trasp. ValsTesino, A.Vals., Bers. Prim

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

3 .1 centro dialisi Borgo + Feltre Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)

           1,000  Esercizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo
complessivo

Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

4 . 4.trasp. Alto Garda, Ledro, Giudicarie

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

4 .1 centro dialisi Arco + Tione Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)

           1,000  Esercizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo
complessivo

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   6
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

5 . 5.trasp. V.di Non, V. di Sole, Rotaliana

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

5 .1 centro dialisi Cles Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)

           1,000  Esercizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo
complessivo

Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

6 . 6.trasp. V.di Fiemme, CGdeFascia, Cembra

Informazioni lotto di gara

Pos Descrizione Categoria Prodotto Quantità

6 .1 centro dialisi Cavalese Servizi di trasporto (escluso il trasporto di
rifiuti)

           1,000  Esercizio

Cronologia apertura buste

Denominazione Offerta Stato Data/Ora offerta

Graduatoria per lotto

Denominazione Offerta Rank Valore acquisto Importo
complessivo

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   7
__________________________________________________________________________________________________________



Denominazione Offerta Rank Punteggio
totale

Punteggio
tecnico

Punteggio
economico

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   8
__________________________________________________________________________________________________________



COMUNICAZIONI DI GARA

Descrizione delle operazioni svolte

Il Presidente di gara alle ore 09:09 dichiara aperta la seduta pubblica per l'ammissione
delle concorrenti e accede al Sistema SAP-SRM, al fine di verificare le offerte
pervenute.
La procedura è gestita mediante il sistema telematico SAP-SRM e i lavori odierni avranno
il seguente ordine: si procederà all'apertura a sistema dei documenti contenuti nell#
"Allegato amministrativo", secondo l'ordine delle offerte sul sistema SAP-SRM,
verificando la presenza e la regolarità della documentazione richiesta dal Disciplinare
di gara (paragrafo 15).

Il Presidente accede al sistema SAP-SRM e dà atto che, entro il termine fissato e con i
modi prescritti, non è pervenuta a sistema alcuna domanda di partecipazione/offerta per
nessuno dei lotti in gara. Di conseguenza, il Presidente dichiara la gara deserta.
Alle ore 09:11 il Presidente dichiara conclusa la seduta pubblica.

Letto, confermato, sottoscritto in data 28/06/2019

Il Presidente di gara:

dott. Possamai Massimiliano	

I testimoni:

dott. Achille Califano

dott.ssa Clelia Gorgone		
(documento firmato digitalmente)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Verbale di gara Pagina   9
__________________________________________________________________________________________________________


